
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190  159Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO 
DE PRAZO AO CONTRATO 384/2021/CPL REF. TOMADA DE 

PREÇOS008/2021. 
Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa-
ção Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu, CNPJ 
30.879.826/0001-33. Contratado: G C N Construtora Eireli, CNPJ 
06.789.584/0001-02. Objeto: Lote 04: Reforma da Unidade de Saúde da 
Família - USF da localidade de KM 74 - Vila Nazaré (161,11m²). Data de 
assinatura 11/11/2022. Vigência 14/11/2022 a 13/01/2023, consoante 
com o art. 57, inciso IV da Lei 8.666/93. Ângela Lima da Silva - Secretaria 
Municipal de Educação.

Protocolo: 877771

.

.

PARTICULARES
.

NELSON ASSUMPÇÃO FILHO, casado, brasileiro, RG: 1928249  SSP 
GO, CPF 195.004.242-15 torna público que requereu em 10/11/2022, 
sob protocolo (022/007) junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Água Azul do Norte -PA, pedido de licença de operação para atividade de 
lavra garimpeira do processo ANM 850.810/2022.

Protocolo: 877658
NELSON ASSUMPÇÃO FILHO, casado, brasileiro, RG: 1928249  SSP 
GO, CPF 195.004.242-15 torna público que requereu em 10/11/2022, 
sob protocolo (022/006) junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Água Azul do Norte -PA, pedido de licença de operação para atividade de 
lavra garimpeira do processo ANM 850.811/2022.

Protocolo: 877654
ALVINO RODRIGUES DE SIQUEIRA, casado, brasileiro, RG:3002701 
PC PA, CPF 694457882-49 torna público que requereu em 10/11/2022, 
sob protocolo (022/005) junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Água Azul do Norte -PA, pedido de licença de operação para atividade de 
lavra garimpeira do processo ANM 850.819/2022.

Protocolo: 877655
A GRANJA N. SRA. FÁTIMA CPF: 655.531.442-72 situ Santa Izabel do 
Pará, recebeu da SEMMA-SIP a LAR n.° 038/2022 para atividade de Granja 
de Aves de postura. Protocolo n.º 122/2022. Validade até 16/11/2026.

Protocolo: 877649
MARCIA CRISTINA ZAHLUTH CENTENO, CPF nº 207.271.862-72, 
proprietária do imóvel rural denominado Fazenda Rio Branco I, localizado 
no município de Castanhal-PA, torna público que requereu da Secretaria de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará, a Licença Atividade 
Rural (LAR), para a atividade de agropecuária.

Protocolo: 877650

.

.

EMPRESARIAL
.

A SIDERÚRGICA NORTE BRASIL SA - SINOBRAS, CNPJ 
07.933.914/0001-54, localizada a Rod. PA 150, Km 425 Distrito Indus-
trial, Município de Marabá/PA, torna público que Recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA a LO n° 
13664/2022, processo n° 2022/6377, para atividade de Produção de Ferro 
Gusa/Aço, porte E III, com validade até 27/10/2023.

Protocolo: 877660
ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA NO SISTEMA 
EAD NA INSTITUIÇÃO CEQP POTENCIA MASTER SOB O PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 
2016 INSCRIÇÃO DO INEP N° 15168735. ALUNOS CONCLUINTES.
1.ADRIANE NAGATÁ PEREIRA 2.ALEXANDRE CARDOSO DA SILVA 3.ANA 
SOPHIA BARROS SILVA 4.ANDERSON MENEZES PINHEIRO 5.ARIADNE DA 
HORA SANTANA 6.BARBARA XAVIER DE ARAUJO 7.CARLOS LEONARDO DE 
CASTRO DA CONCEIÇÃO 8.CAUÃ ALVES DA SILVA 9.CAUÃ COSTA VELOSO 
SILVA PINHEIRO DE LACERDA 10.CECILIA FREIRE MARGARIA 11.CLAU-
DIONOR BORGHI 12.CLEIDE ALVES DOS SANTOS 13.DENNER AUGUSTO 
OLIVEIRA FONTINELES 14.DIEGO LOPES RIBEIRO 15.DIVACI FERREIRA 
DE MELO 16.EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 17.ELIZIANE MOREIRA DA 
SILVA FIGUEIREDO 18.ERICA MOREIRA DOS SANTOS FIALHO 19.ERLI DE 
FÁTIMA DOS SANTOS DE LIMA 20.FABIANA CRISTINA DO ESPÍRITO SAN-
TO 21.FABIANA DA SILVA ALMEIDA 22.FERNANDO VICENTE CANUTO 23.
GABRIEL CHIARA BARROS VIEIRA 24.GABRIELA NASCIMENTO MAZZA 
25.GIVANILDO ALVES CORREIA 26.GLAUZIENE FASTINO DA COSTA CHA-
VES 27.HIGOR DOS SANTOS BORGES 28.IAGHO JOSÉ ARAGÃO SANTOS 
COELHO 29.ICARO SILVA NUNES 30.ISLAM RAFAEL DA SILVA ANICETO 
31.JALLYAN SOCORRO PICANÇO FLEXA 32.JAQUELINE SCHELL CARDO-
SO 33.JOÃO THAIKE DE SANTANA SANTOS 34.JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS 
FILHO 35.JUAN CRUZ BITENCOURT 36.JULIO DOMINGUES DE MORAIS 

37.KARLA DANIELLY VIEIRA DE OLIVEIRA 38.KELEN PANTOJA DE LIMA 
39.LUIS FRANCISCO DO NASCIMENTO 40.MARCELO ANTUNES DA SIL-
VA 41.MARIA CLARA BIDÚ DE OLIVEIRA 42.MARIA DA PAIXÃO DE OLI-
VEIRA 43.MARIA LUIZA SANTOS BENEVIDES 44.MATEUS PEREIRA SAN-
TOS 45.MATHEUS BALABEN 46.MONICA DE CASSIA HERRERO MASSARO 
47.RAFAEL NUNES DO NASCIMENTO 48.RAMON SODRE DE ANDRADE 49.
ROSÂNGELA SOARES DA SILVA ARAÚJO 50.SANDRO DA SILVA ALVES 
51.SILVANO DA CUNHA 52.STYLLEY JONHSON RICARDO SILVA 53.WEN-
DELL RODOLFO DE BRITO 54.WILEMSTHA EUGÉNE 55.YSMYLY SANON 
56.THIAGO BATISTA FRANÇA

Protocolo: 877662
TIM S.A, CNPJ: 02.421.421/0011-93, torna público que protocolou na 
SEMMA (Secretaria de Meio Ambiente de Marapanim), a licença ambien-
tal de operação para atividade de telecomunicações, conforme protocolo 
120/2022, na data de 31/10/2022, localizada Rua João do Vale N° 110 - 
Vila do Maranhão - Marapanim/PA.

Protocolo: 877670
A RESIDENCIAL JARDIM TROPICAL LTDA, CNPJ n° 14.976.693/0001-67, 
torna público que recebeu junto à SEMMATUR/Xinguara, a renovação da 
Licença de Instalação n° 005/2022, com validade até 17/10/2023, para 
atividade de loteamento no Residencial Jardim Tropical - 1ª Etapa, em 
Xinguara - PA.

Protocolo: 877672
A EMPRESA POLIMIX CONCRETO LTDA INSCRITA SOBRE O CNPJ N 
29.067.113/0408-13 LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA-PA 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AM-
BIENTE-SEMAS AUTORIZAÇÃO PARA DE INSTALAÇÃO DA RAMPA RODO-
FLUVIAL SOBRE O PROCESSO Nº 2022/37339.

Protocolo: 877663
A F V ALIMENTOS E BEBIDAS, CNPJ: 40.011.085/0001-28, recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA/PA a Licença de Opera-
ção n°L014522 de processo R123721 para atividade de indústria de pro-
dutos alimentícios e bebidas. Localizada na R JARDIM ESMERALDA, N° 100 
BAIRRO: GUANABARA- ANANINDEUA-PA, CEP: 67010-660.
.

Protocolo: 877664
IO CONTI ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, 08.241.840/0001-58, requereu a 
SEMMA-NP a Alteração da Licença de Operação - LO, para atividade de Atenção 
à saúde humano. Laboratório clínico. Processo 955/2018. Novo Progresso-PA.

Protocolo: 877666
TIM S.A, CNPJ: 02.421.421/0011-93, torna público que protocolou na 
SEMAS/PA (Secretaria do Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade), a 
licença ambiental de operação para atividade de telecomunicações, confor-
me protocolo 2022/0000039267, na data de 03/11/2022, localizada Rua 
do Campo, SN° - Vila Nova - São João da Ponta/PA.

Protocolo: 877668
SESCON-PA
Assembleia Geral Ordinária
No dia 22 de novembro de 2022, será realizada na sede do SESCON/PA, à 
Rua Santo Antônio, 316, Edifício Américo Nicolau da Costa, sala 304, Cam-
pina, Belém-PA, a Assembleia Geral Ordinária para Discussão e Aprovação 
da Previsão Orçamentária para 2023, a Assembleia será constituída pelos 
Associados que estejam em pleno exercício de seus direitos sociais, a ins-
talação dar-se-á em 1ª Convocação as 8h30 com maioria dos associados, e 
em 2ª convocação as 9h00 com qualquer número de associados.
Belém, 16 de novembro de 2022.
Nelma Raimunda de Almeida Lemos
Presidente-SESCON-PA

Protocolo: 877685
TRANSPORTES DELLA VOLPE S.A. COMERCIO E INDUSTRIA, filial BARCA-
RENA - PA, CNPJ: 61.139.432/0156-09, torna público que solicitou a SE-
MAS/PA, a renovação da Licença de Operação nº 12103/2020 para a ativi-
dade de transporte de minério/coque através do processo nº 39455/2022.

Protocolo: 877679
A TRR MOREIRA DIESEL DOM ELISEU COMÉRCIO ATACADISTA DE 
COMBUSTIVEL LTDA - TRR MOREIRA DIESEL DOM ELISEU, torna pú-
blico que recebeu da SEMAS/PA, a Licença Operacional para atividade de 
Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos nº 13771/2022 em Dom 
Eliseu/PA, com validade até 02/11/2027.

Protocolo: 877681
AMAZON FISH COMERCIO DE PEIXES ORNAMENTAIS LTDA - CNPJ: 
10.515.192/0001-22 localizada na Rua Marcilio Dias, 100, bairro Ju-
taí, Santarém-Pará, torna público que recebeu da SEMAS/PA a Licença de 
Operação LO nº 13757/2022 para Comercialização e Manejo de Recursos 
Aquáticos Vivos, porte B-II.

Protocolo: 877683
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-91, 
torna público que solicitou da SEMAS/PA a Licença de Instalação - LI Pro-
cesso nº 2022/40523, para a implantação de vertedouros na Quarta Lagoa 
de Disposição de Rejeitos - LD4, localizada na Mina de Juruti, zona rural, 
Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 877677
A TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI (CIDADE LIM-
PA AMBIENTAL), CNPJ Nº 03.307.982/0002-38, situada na Estrada 
Santana do Aurá, s/n, Loteamento Vila do Aurá, Bairro Aurá, município de 
Belém/PA, CEP 66.691-010, torna público que requereu junto à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a emissão da 
Licença de Operação para o Transporte de Minérios/ Coque, Porte A, Proto-
colo nº 2022/0000039098, emitido em 01/11/2022.

Protocolo: 877674
A ALCOA WORLD ALUMINA BRASIL LTDA., CNPJ 06.167.730/0005-91, 
torna público que solicitou da SEMAS/PA a Licença de Instalação - LI Pro-
cesso nº 2022/40532, para a implantação de vertedouros na Terceira La-
goa de Disposição de Rejeitos - LD3, localizada na Mina de Juruti, zona 
rural, Município de Juruti, Estado do Pará.

Protocolo: 877675


